
 

REGIONE MOLISE 

GIUNTA REGIONALE 

Mod. C 
Atto 

che  comporta 
impegno di 

spesa 
 

  
  
Seduta del 20-03-2015 DELIBERAZIONE N. 107  

  
  

  
OGGETTO: INDIZIONE DI GARA TELEMATICA RDO CONSIP PER L'AFFIDAMENTO 
DELLE ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE E ALLESTIMENTO DELLO SPAZIO 
ESPOSITIVO DELLA REGIONE MOLISE ALL'EXPO 2015 (EXPO 2015 – MOLISE 
PROTAGONISTA) - APPROVAZIONE CAPITOLATO DI APPALTO. 
  
  

LA GIUNTA REGIONALE 
  

riunitasi il giorno venti del mese di Marzo dell’anno duemilaquindici nella sede dell’Ente con la 
presenza dei Sigg.: 
  
  

N Cognome e Nome Carica Presenza 
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente 
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente 
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente 
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente 
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente 

  
  
  
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO 
  

HA DECISO 
  
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta inoltrata 
dal SERVIZIO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEGLI AFFARI ISTUZIONALI. 
  
  
  
   
  



  
LA GIUNTA REGIONALE 

  

VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto; 

  

PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta: 

a) del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Direttore del Servizio e della dichiarazione in ordine alle normative 

finanziarie vigenti; 

b) del visto di regolarità contabile espresso dal Direttore del Servizio Ragioneria 

Generale ed Entrate; 

 

  

VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la 

normativa attuativa della stessa; 

  

VISTO il regolamento interno di questa Giunta; 

  

  

DELIBERA 

  

  

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei 

pareri di cui agli artt. 13 e 14 del Regolamento interno della Giunta che si allegano 

alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle 

motivazioni in essi contenute; 

  

2) di autorizzare l’espletamento della Gara telematica RDO CONSIP per l’affidamento 

delle attività di progettazione e allestimento dello Spazio espositivo della Regione 

Molise all’Expo 2015 (EXPO 2015 – MOLISE PROTAGONISTA); 

  

3) di approvare la bozza di Capitolato di Appalto e i relativi allegati; 

  

4) di aggiudicare la procedura con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del d.lgs.163/06 e s.m.i. in base agli elementi 

indicati nel Capitolato di gara; 

  

5) di prendere atto dell’importo complessivo a base d’asta è di € 120.000,00 Iva 

esclusa; 

  

6) di prendere atto dell’impegno assunto: 

 

 



7) pari ad € 100.000,00 sul residuo di stanziamento n. 2014.1312.1 del capitolo CAP n. 

16026 - UPB 113 dell’esercizio finanziario 2015 relativo al Progetto “Molise tra storia e 

paesaggio”; 

8) pari ad € 46.400,00 sulla competenza del capitolo 12544 - UPB 211 del bilancio 

finanziario 2015 relativo alla Linea di intervento VI.D “Comunicazione, Informazione e 

pubblicità” dell'Asse VI “Governance e Azioni di Sistema” del PAR FSC Molise 2007-

2013; 

  

9) di fissare in 15 gg naturali e consecutivi, successivi alla emissione della RDO sul 

portale CONSIP il termine per la presentazione delle offerte così come previste; 

  

10) di demandare al Servizio Gabinetto del Presidente della Regione e degli AA.II. 

l’espletamento della procedura di gara e gli adempimenti ad essa connessi, 

nonché la gestione del contratto il Servizio Gabinetto del Presidente della Regione 

e degli AA.II.; 

  

11) di rimandare a successivi provvedimenti del Direttore Generale, quali: 

a. la nomina della Commissione di gara, previa scadenza del termine per la 

ricezione delle offerte; 

b. l’adozione di tutti gli atti conseguenti necessari per la stipula del Contratto, ai 

sensi della legge regionale n.10/2010 

  

12) di nominare Responsabile del Procedimento l'ing. Mariolga Mogavero, direttore del 

Servizio Gabinetto del Presidente della Regione e degli AA.II. 

  

13) di inviare il presente atto all’avvocatura regionale per il controllo successivo di 

regolarità amministrativa, ai sensi del punto 6 della direttiva sul sistema dei controlli 

interni della Regione Molise 

  

14) di pubblicare il presente atto sulla sezione del sito dedicato all’Amministrazione 

trasparente, sotto sezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013. 

  

15) di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise. 

  

  
  
  

  



   
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

  

Oggetto: INDIZIONE DI GARA TELEMATICA RDO CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI 

PROGETTAZIONE E ALLESTIMENTO DELLO SPAZIO ESPOSITIVO DELLA REGIONE MOLISE 

ALL’EXPO 2015 (EXPO 2015 – Molise Protagonista) - Approvazione Capitolato di appalto. 

  

PREMESSO CHE 

 Il Ministro per i Beni e le Attività Culturali di concerto con il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 

ha approvato il Decreto 24 settembre 2008, n. 182 denominato “Disciplina dei criteri e delle modalità 

per l’utilizzo e la destinazione per la tutela e gli interventi a favore dei beni e delle attività culturali 

della quota percentuale degli stanziamenti previsti per le infrastrutture” – Pubblicato in G.U. n. 270 

del 18/11/2008. 

  A norma dell’art. 6 del Decreto 24 settembre 2008, n. 182 rubricato “Modalità per la realizzazione 

degli interventi”, per conseguire obiettivi di maggiore economicità, efficienza ed efficacia del 

processo realizzativi degli interventi, il Ministro per i Beni e le Attività Culturali ha autorizzato e 

costituito la società ARCUS S.p.a. (società per lo sviluppo dell’arte, della cultura e dello spettacolo). I 

compiti e le attività della società, definiti in conformità con gli scopi statutari, sono il sostegno, la 

promozione nonché l’assistenza tecnica e finanziaria relativi alle diverse iniziative ammesse al 

finanziamento, ferme restando le competenze delle amministrazioni pubbliche in materia di 

progettazione ed esecuzione di opere, lavori pubblici, tutela, manutenzione e restauro di Beni 

Culturali; 

 La Regione Molise ha partecipato al bando per l’assegnazione dei contributi da parte di Arcus S.p.a. 

e con Decreto interministeriale del 1dicembre 2009, pubblicato sulla G.U. 11 febbraio 2010 – Serie 

Generale n. 34. 

 La Regione Molise ha presentato il progetto esecutivo il 3 luglio 2013 prot. n. 0019410/13. 

 A seguito dell’istruttoria condotta dagli uffici della società Arcus, il Consiglio di Amministrazione della 

stessa, nella seduta del 14 settembre 2010 ha approvato la proposta progettuale “Molise tra storia e 

paesaggio”. 

 Con Decreto interministeriale del 1 dicembre 2009, pubblicato sulla G.U. 11 febbraio 2010 – Serie 

Generale n. 34 è stato concesso alla Regione Molise un finanziamento pari ad € 600.000,00, senza 

nessun onere a carico, per la realizzazione dell’iniziativa “Molise tra storia e paesaggio”.  

 La Regione Molise e la Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici del Molise, in data 14 

febbraio 2013 hanno stipulato la convenzione rep. n. 332 del 6 marzo 2013 con la quale si affida 

l’incarico di progettazione esecutiva e di direzione lavori relativa al progetto “Molise tra storia e 

paesaggio” alla Soprintendenza ai Beni Culturali e Paesaggistici del Molise. 

 In data 6 marzo 2013 è stata stipulata la convenzione tra la Regione Molise e la Direzione Generale 

per i Beni Culturali e Paesaggistici del Molise, (rep. n. 332), con la quale si affida alla 

Soprintendenza per i Beni Archeologici del Molise, per il tramite della Direzione Generale, l’incarico 

di progettazione esecutiva e di direzione dei lavori del progetto “Molise tra storia e paesaggio”.  

 Con DGR n.135 del 8 aprile 2014 è stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento 

l’ing. Mariolga Mogavero, Direttore del Servizio di Gabinetto del Presidente della Regione e degli 

Affari Istituzionali. 

 Con DGR n. 231 del 30 maggio 2014 è stato approvato l’Atto integrativo alla Convenzione suddetta. 

 Il progetto ha, tra i suoi obiettivi generali, lo svolgimento di attività di promozione e di valorizzazione 

del territorio molisano, per la cui realizzazione è prevista una specifica voce di budget per la quale 

sono previsti € 115.000,00 iva compresa. 

 Che le finalità di Expo 2015 risultano in linea con gli obiettivi suddetti. 

  
VISTI  



 La delibera del CIPE 3 agosto 2011, n. 63 di presa d’atto del Programma Attuativo Regionale (PAR) 

della Regione Molise a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2007-2013. 

 La deliberazione n. 605 del 4 agosto 2011 con cui la Giunta regionale, nel prendere atto della 

decisione del CIPE di cui alla delibera n. 63/2011, ha approvato il PAR FSC Molise 2007-2013. 

 Il Programma Attuativo Regionale (PAR) della Regione Molise a valere sul Fondo per lo Sviluppo e 

la Coesione (FSC) 2007-2013, di cui alla presa d’atto da parte del CIPE con la suddetta delibera n. 

63 del 3 agosto 2011. 

 La deliberazione della Giunta regionale n. 362 del 26 luglio 2013, con cui si è stato approvato 

l’aggiornamento programmatico e finanziario del PAR FSC Molise 2007-2013, in attuazione delle 

delibere del CIPE n. 8 e n. 12 del 20 gennaio 2012 e n.14 dell’8 marzo 2013. 

 La deliberazione della Giunta regionale n. 587 dell’8 novembre 2014, relativa all’aggiornamento 

programmatico e finanziario del PAR FSC Molise 2007-2013 in attuazione della delibera del CIPE n. 

14 dell’8 marzo 2014; 

 Le successive deliberazioni della Giunta n. 642 del 25 novembre 2014, n. 712 del 30 dicembre 2014 

e n. 76 del 17.02.2015relative alla riprogrammazione delle Linee di Intervento III.B “Difesa Suolo” e 

III.D “Sistema Idrico Integrato” dell’Asse III “Ambiente e territorio”  e della Linea di intervento II.A 

“Accessibilità materiale” - Azione II.A.1 “Interventi strategici per la mobilità” e Azione II.A.2 “Viabilità 

di convergenza regionale e interregionale” - dell’Asse II “Accessibilità” del PAR Molise 2007-2013; 

  
TENUTO CONTO CHE 

  

 Nell’ambito dell’Asse VI “Governance e Azioni di Sistema” del PAR è prevista la Linea di intervento 

VI.D “Comunicazione, Informazione e pubblicità” che, a seguito dell’aggiornamento programmatico e 

finanziario del Programma, di cui ai punti precedenti, presenta una dotazione finanziaria pari ad euro 

447.983,00; 

 Le attività di marketing territoriale e valorizzazione di territori riconducibili alla mission di Expo 2015 

risultano coerenti con le azioni di comunicazione, informazione e pubblicità previste dal PAR FSC. 

  
CONSIDERATO CHE  

 Il Bureau International des Expositions (BIE), con decisione del 31 marzo 2008 ha assegnato alla 

città di Milano la realizzazione dell’EXPO 2015, con il tema “Nutrire il Pianeta, energia per la vita”, 

per promuovere tradizione, creatività e innovazione nell’alimentazione e nello sviluppo sostenibile. 

 L’Esposizione universale, che si terrà a Milano dal 1° maggio al 31 ottobre 2015, rappresenta 

un’occasione di rilancio a livello internazionale, del ruolo, della storia e della tradizione italiana,  

 Expo 2015 rappresenta una vetrina internazionale unica ed imperdibile anche per il Molise, 

soprattutto per la visibilità e la valorizzazione dell’offerta economica, turistica e culturale che il nostro 

territorio può trarne. 

  
RITENUTO OPPORTUNO 

  

 Cogliere appieno le opportunità offerte dall’evento per mostrare ad una platea internazionale le 

eccellenze, le capacità e le peculiarità produttive del Molise.  

  
ATTESO CHE 

  

 Al fine di rendere effettiva la partecipazione della nostra regione all’evento, la Giunta regionale, con 

propria Deliberazione n. 191 del 13 maggio 2014, ha approvato la sottoscrizione del Contratto di 

Partecipazione con il Commissario Generale di sezione per il Padiglione Italia e la Società EXPO 

2015 SpA, sottoscrizione avvenuta in data 25 giugno 2014.  



 Con tale atto, la Regione ha aderito all’iniziativa relativa a “SPAZIO A ROTAZIONE DELLE 

REGIONI” (art. 2.3 dell’Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse alla 

partecipazione al Padiglione Italia da parte di comuni e altre autonomie territoriali, pubblicato del 1° 

agosto 2013), acquisendo il diritto di utilizzo, nella settimana compresa tra il 17 e il 23 luglio 2015, 

dello spazio espositivo a rotazione, situato lungo il Cardo Nord e indicato come SPAZIO n. 1 nel 

documento “Convivio”, allegato al Capitolato d’appalto. 

 All’interno dello spazio concesso, di circa 200 mq, la Regione dovrà realizzare un’attività di 

esposizione e promozione finalizzata alla diffusione delle proprie caratteristiche di unicità ed 

esclusività sotto il profilo colturale, culturale, produttivo ed innovativo. Nello specifico, alla presenza 

in Expo 2015 si ricollega il perseguimento dei seguenti obiettivi di comunicazione: 

1. Utilizzare la visibilità dell’evento al fine di lanciare e rafforzare la brand Identity territoriale. 

2. Dare visibilità e elementi comunicativi di supporto al payoff (Molise, fuori dai luoghi comuni).  

3. Sviluppare capitale simbolico a favore dei valori peculiari dell’intero comparto 

agroalimentare regionale, con particolare riferimento ai prodotti di eccellenza quali: il tartufo, 

il vino, l’olio, la pasta, i prodotti lattiero caseari. 

4. Dare visibilità ai territori dal punto di vista delle bellezze paesaggistiche e culturali, creando 

e favorendo incoming turistico. 

5. Concepire una meccanica di profilatura e raccolta dati (pre evento in campagna di teasing e 

durante l’evento espositivo) al fine di creare uno specifico data base con: 

- Prospect commerciali per le industrie agroalimentari regionali 

- Target specifici per stimolare l’incoming turistico in Regione con attività di follow-up 

- Pubblici allargati per stimolare una nuova reputation regionale 

 Le iniziative di promozione da realizzarsi mediante la presenza della regione Molise all’Expo 2015,   

sono finalizzate alla valorizzazione del nostro territorio, non solo sotto il profilo enogastronomico ma 

altresì sotto quello culturale del patrimonio archeo-logico, architettonico, storico-artistico e 

paesaggistico.  

 In tale quadro, risulta fondamentale che tutti gli elementi comunicativi della partecipazione all’EXPO 

2015 da parte del Molise siano atti ad esprimere in maniera originale, unica e differenziante, concetti 

in linea con una visione strategica generale di posizionamento territoriale. 

 Al fine di poter accedere a risorse strumentali e professionali non disponibili all’interno del proprio 

organico, la Regione intende affidare ad un soggetto esterno, dotato delle necessarie capacità 

professionali e tecniche, attività di progettazione, allestimento e “animazione” finalizzati alla 

personalizzazione dello spazio espositivo assegnato alla stessa Regione per la settimana di 

protagonismo all’Expo2015, nonché le attività di teasing pre-evento e di follow up. 

 Alla luce di quanto previsto dall’art. 1, comma 450, L. 27 dicembre 2006, n. 296, trattandosi di 

servizio di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, l’appalto verrà espletato con ricorso al 

MEPA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione), mediante Richiesta Di Offerta (RDO) 

TELEMATICA. 
 L’appalto, il cui importo complessivo a base d’asta ammonta ad € 120.000,00 oltre all’I.V.A. di legge 

sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del 

d.lgs.163/06 e s.m.i. 

 Saranno ammesse a partecipare all’RDO le imprese invitate dalla Regione e in possesso 

dell’abilitazione al MePA. 

 La durata dell’appalto decorrerà dalla stipula del contratto e fino alla conclusione della fase di follow-

up post evento, fissata per il 7 agosto 2015. Per tutta la durata dovrà essere garantita l’attività di 

supporto tecnico e logistico. Le prestazioni oggetto dell’appalto, dovranno, in particolare, essere 

realizzate con le tempistiche di seguito indicate: 

1. Attività di teasing pre evento: dal 20° giorno successivo alla stipula del 

contratto al 17 luglio 2015; 



2. Consegna del Piano operativo per l’allestimento e il disallestimento (di cui al punto C 

dell’Articolo 1 “DESCRIZIONE DEL SERVIZIO AFFIDATO”): entro il termine di 30 giorni 

dalla stipula del contratto; 

3. Allestimento dello spazio espositivo per la Settimana di protagonismo: 17 luglio 2015 

secondo l’orario e le modalità che saranno indicate da Padiglione Italia; 

4. Disallestimento dello spazio espositivo per la Settimana di protagonismo: 23 luglio 

2015 secondo l’orario e le modalità che saranno indicate da Padiglione Italia; 

5. Attività di follow-up post evento: 24 luglio 2015 – 7 agosto 2015. 

 Le risorse economiche necessarie per l’affidamento del servizio ammontano ad € 120.000,00 più 

I.V.A. ai sensi di legge.  

  
RITENUTO  

 Opportuno finanziare l’iniziativa, per quanto in premessa, con una somma di € 100.000,00 relativa al  

Progetto “Molise tra storia e paesaggio” e una somma pari € 46.400,00 relativa alla Linea di 

intervento VI.D “Comunicazione, Informazione e pubblicità” dell'Asse VI “Governance e Azioni di 

Sistema” del PAR FSC Molise 2007-2013. 

ACQUISITO  

 per le vie brevi il nullaosta per l’utilizzo della somma pari a €  46.400,00 sulla Linea di intervento VI.D 

“Comunicazione, Informazione e pubblicità” dell'Asse VI “Governance e Azioni di Sistema” del PAR 

FSC Molise 2007-2013 da parte del Direttore del Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la 

Coesione. 

  
 VERIFICATA 

 La disponibilità finanziaria sui fondi del Progetto “Molise tra storia e paesaggio” e sulla Linea di 

intervento VI.D “Comunicazione, Informazione e pubblicità” dell'Asse VI “Governance e Azioni di 

Sistema” del PAR FSC Molise 2007-2013. 

  
RITENUTO NECESSARIO impegnare 

 sul residuo di stanziamento n. 2014.1312.1, che presenta sufficiente disponibilità, del capitolo CAP 

n. 16026 - UPB 113 dell’esercizio finanziario 2015 relativo al Progetto “Molise tra storia e paesaggio” 

la somma pari ad € 100.000,00 

 sulla competenza del capitolo 12544 - UPB 211 del bilancio finanziario 2015 relativo alla Linea di 

intervento VI.D “Comunicazione, Informazione e pubblicità” dell'Asse VI “Governance e Azioni di 

Sistema” del PAR FSC Molise 2007-2013, la somma pari ad € 46.400,00, che presenta sufficiente 

disponibilità. 

  

ESSENDO NECESSARIO inviare il presente atto all’avvocatura regionale per il controllo successivo di 

regolarità amministrativa, ai sensi del punto 6 della direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione 

Molise, nonché di pubblicarlo sulla sezione del sito dedicato all’Amministrazione trasparente, sotto sezione 

“Bandi di gara e contratti”, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013. 
  
VISTA 

 la Legge Regionale n. 4 del 7 maggio 2002 “Nuovo ordinamento della Regione Molise” e s.m.i.; 

 la Legge regionale 22 dicembre 2014, n.26 concernente “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015. Modifica alla legge regionale 19 ottobre 2012, 

n. 24” 

 la Delibera di Giunta regionale n. 63 del 10 febbraio 2015 concernente “Legge regionale 7 maggio 

2002, n. 4. Accertamento residui attivi e passivi al 31 dicembre 2014. Determinazioni.” 



  
TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE: 

  

1. di autorizzare l’espletamento della Gara telematica RDO CONSIP per l’affidamento delle attività di 

progettazione e allestimento dello Spazio espositivo della Regione Molise all’Expo 2015 (EXPO 2015 – 

MOLISE PROTAGONISTA); 
  

2. di approvare la bozza di Capitolato di Appalto e i relativi allegati; 
  

3. di aggiudicare la procedura con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art.83 del d.lgs.163/06 e s.m.i. in base agli elementi indicati nel Capitolato di gara; 
  

4. di stabilire in € 120.000,00 Iva esclusa l’importo complessivo a base d’asta; 
  

5. di impegnare le somme pari ad € 100.000,00 sul residuo di stanziamento n. 2014.1312.1 sul capitolo 
CAP n. 16026 - UPB 113 relativo al Progetto “Molise tra storia e paesaggio” e le somme pari a  € 
46.400,00 sulla competenza del capitolo 12544 - UPB 211 relativo alla Linea di intervento VI.D 
Comunicazione, Informazione e pubblicità” dell'Asse VI “Governance e Azioni di Sistema” del PAR FSC 
Molise 2007-2013; 
  

6. di fissare in 15 gg naturali e consecutivi, successivi alla emissione della RDO sul portale CONSIP il 
termine per la presentazione delle offerte così come previste; 

 

7. di demandare al Servizio Gabinetto del Presidente della Regione e degli AA.II. l’espletamento della 
procedura di gara e gli adempimenti ad essa connessi, nonché la gestione del contratto il Servizio 
Gabinetto del Presidente della Regione e degli AA.II.;  
  

8. di rimandare a successivi provvedimenti del Direttore Generale, quali: 
a. la nomina della Commissione di gara, previa scadenza del termine per la ricezione delle offerte; 

b. l’adozione di tutti gli atti conseguenti necessari per la stipula del Contratto, ai sensi della legge 

regionale n.10/2010 e s.m.i. 
  

9. di nominare Responsabile del Procedimento l'ing. Mariolga Mogavero, direttore del Servizio Gabinetto 

del Presidente della Regione e degli AA.II. 
  

10. di inviare il presente atto all’avvocatura regionale per il controllo successivo di regolarità amministrativa, 

ai sensi del punto 6 della direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione Molise 

  

11. di pubblicare il presente atto sulla sezione del sito dedicato all’Amministrazione trasparente, sotto 

sezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013. 

  

12. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise. 

  
 
 

 

SERVIZIO DI GABINETTO DEL 

PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEGLI 

AFFARI ISTUZIONALI 
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio 

MARIOLGA MOGAVERO 
  

Il Direttore 
MARIOLGA MOGAVERO 

 
  



PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-
AMMINISTRATIVA 

  
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere 
favorevole in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento 
istruttorio, anche ai fini dell'art. 50, primo comma, della L.R. 7 maggio 2002, n. 4. 
  
Campobasso, 07-03-2015 SERVIZIO DI GABINETTO DEL 

PRESIDENTE DELLA REGIONE E 
DEGLI AFFARI ISTUZIONALI 

Il Direttore 

  MARIOLGA MOGAVERO 

  
   
 

 
  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
  
Ai sensi degli articoli 13, comma 2, e 14 del Regolamento interno della Giunta, si appone il 
visto in ordine alla regolarità contabile del documento istruttorio in quanto la spesa trova 
copertura finanziaria attraverso la utilizzazione: 
  
  

Capitolo 16026. 0 Es.Impegno 2015. 162. 1 Importo Euro 100.000,00 

Capitolo 12544. 0 Es.Impegno 2015. 163. 1 Importo Euro 46.400,00 

  
Capitolo .  Es.Impegno . .  Importo Euro  

  
  

L’Istruttore IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

LUIGI SCAPILLATI LOLITA GALLO 

 
  



  
   
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
appresso: 
  

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA 

  
  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82 


